**2023 THURSDAY 8:30pm GJCL Advanced Prose**

This contest will be 10 minutes in length, and contain 50 or more questions.
The exams are not designed to be finished: just answer as many questions as you can in 10 minutes.

When the exam begins you will be prompted for your GJCL Student ID number as well as your School name. Please have your student ID number prepared.

What is your GJCL student identification number?

What is the name of your school?

1. What is the BEST translation of FERAM (line 7)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Forebearance
- Let me bear
- to bear
- I will bear

2. What use of the accusative is SOCRANTEN (line 4)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Objective Accusative
- Accusative of Specification
- Subjective Accusative
- Adverbial Accusative

3. Who was amazed by Xanthippe? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Socrates
- Xanthippe
- Varro
- Alcibiades

4. Which of the following words BEST characterized Xanthippe? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Obedient
- Bothersome
- Bubbly
- Wonderous

5. What is the BEST translation of FERENDUM (line 9) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Enduring
- Must be endured
- About to endure
- To endure

6. The tone of this passage is best characterized as: (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Bitter
- Sardonic
- Informative
- Persuasive

7. What is the BEST translation of PETULANTIAM (line 7) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceo, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Heading for
- An attack
- Seeking
- A complaint

8. What does Gellius claim is lighter than outrage (lines 12-14)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceo, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Honesty
- Vice
- Nothing
- Censure

9. What use of the subjunctive is exigeret (line 5)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Optative
- Result
- Purpose
- Indirect question

10. What is the BEST translation of FACILIUS (line 7) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Easy
- With ease
- More easily
- Easier

11. According to Varro, what is to be gained by ignoring a wife's bad behavior (lines 9-10)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demirror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Nothing
- Improving her
- Earning her love
- Improving yourself

12. What is the BEST translation of IURGIOSA (line 2) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demirror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Throaty
- Swearing
- Faithless
- Quarrelsome

13. Where does Socrates say he is concerned about facing injustice? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- In the courthouse
- With his wife's family
- Away from home
- In the agora

14. According to Gellius, what is the BEST translation of tollit (line 9)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- To become accustomed
- To set straight
- To raise
- To wonder

15. What case is domi (line 6)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerco, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrige." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Dative
- Nominative
- Genitive
- Locative

16. Who wrote *Satura Menippea*? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerco, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrige." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Socrates
- Xanthippe
- Alcibiades
- Varro

17. How does Gellius characterize Varro's choice of words line lines 10-12? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Charming
- Sinful
- Honest
- Apparent

18. What is the BEST translation of FERTUR (line 2) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Is enraged
- Is brought
- Is said
- Is carried

19. What does quam (line 8) reference? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerco, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrige." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Sententiam (7)
- Feram (7)
- Iniuriam (7)
- Vitium (9)

20. Who wrote De Officio Mariti? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerco, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrige." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- Varro
- Socrates
- Alcibiades
- Xanthippe

21. Who is Xanthippe? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- The wife of Alcibiades
- The wife of Socrates
- A woman who has never married
- The wife of Varro

22. According to Varro, what is to be gained by insulting one's wife (lines 9-10)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- To train her
- Because that is marriage
- To train himself
- He does not say that

23. According to Socrates, why must a wife's behavior be endured (lines 5-7)? (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.

scateo to bubble
demiror to wonder

insuesco to become accustomed
foris a door

corrigo to set straight
censeo to tax
flagitium an outrage

- To train himself
- To train her
- Because that is marriage
- He does not say that

24. What use of the ablative is vitia (line 14) (1 point)

Aulus Gellius Noctes Atticae 1.17

1 Xanthippe, Socratis philosophi uxor, morosa admodum fuisse
 2 fertur et iurgiosa, irarumque et molestiarum muliebrium per diem
 3 perque noctem scatebat. has eius intemperies in maritum Alcibiades
 4 demiratus, interrogavit Socraten quaenam ratio esset cur mulierem
 5 tam acerbam domo non exigeret. "quoniam," inquit Socrates, "cum
 6 illam domi talem perpetior, insuesco et exerceor, ut ceterorum quoque
 7 foris petulantiam et iniuriam facilius feram." secundum hanc sententiam
 8 quoque Varro in *Satura Menippea*, quam *De Officio Mariti* inscripsit:
 9 "vitium," inquit, uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit vitium,
 10 uxorem commodiorem praestat, qui fert, sese meliorem facit." haec verba
 11 Varronis "tollere" et "ferre" lepide quidem composita sunt, sed "tollere"
 12 apparet dictum pro "corrigerere." id etiam apparet, eiusmodi vitium uxoris,
 13 si corrigi non possit, ferendum esse Varronem censuisse, quod ferri scilicet
 14 a viro honeste potest; vitia enim flagitiis leviora sunt.